
Uchwała Nr 123/2018 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 8 listopada 2018 r 
 

w sprawie: udzielenia Pani Jolancie Omyle – dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu upoważnienia do udzielania 
zwolnień z opłat za posiłki.  

 
Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 995, z późn. zm.) oraz § 76 ust. 9 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie 
rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu 
dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej 
przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz.U. z 2015 r., poz. 1872,  
z  późn. zm.), Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

 
§1 

Udziela się Pani Jolancie Omyle – dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 
im. UNICEF w Walimiu upoważnienia do udzielania zwolnień z opłat  
za posiłki w stołówce Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu,  
na zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

 
§2 

Upoważnienia, o którym mowa w §1 udziela się na czas pełnienia przez Panią 
Jolantę Omyłę funkcji dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF  
w Walimiu. 

 
§3 

Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście Powiatu Wałbrzyskiego. 
 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego: 
 
  

Jacek Cichura  
Krzysztof Kwiatkowski  
Stanisław Janor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 
Zgodnie z § 76 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek 
publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości  
i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach 
(Dz.U. z 2015 r., poz. 1872, z późn. zm.), rodzice dzieci i młodzieży przebywających 
m.in. w młodzieżowych ośrodkach socjoterapii wnoszą opłatę za posiłki w stołówce 
ośrodka równą wysokości kosztów surowca przeznaczonego na wyżywienie. 

Zgodnie z zapisem § 76  ust. 8 i 9 przywołanego rozporządzenia, organ 
prowadzący placówkę może zwolnić rodziców z całości lub części opłat: 

 
1) w przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny, w szczególności 

gdy do chód na osobę w rodzinie nie jest większy niż kwota, o której mowa  
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych 
 
lub też upoważnić do udzielania przedmiotowych zwolnień dyrektora placówki. 
 

Mając na uwadze powyższe, zasadnym jest udzielenia Pani Jolancie Omyle  
– dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu 
upoważnienia do udzielania zwolnień z opłat, o których mowa powyżej.    
 

 

 

         STAROSTA  
        Jacek Cichura 


